
Diplomová práce je zaměřena na oblast občanského sektoru (OS) v kraji Vysočina a na  vztahy
organizací občanského sektoru (OOS) s institucemi veřejné správy kraje Vysočina. 
V první části práce, která se věnuje především teoretickým východiskům, je definován občanský sektor
jako jeden ze tří hlavních regulátorů života společnosti a jsou stručně představeny zbývající dva
regulátory, kterými jsou trh a stát. První kapitola dále představuje nejznámější modely spolupráce mezi
občanským sektorem a státem, a také se věnuje se principům spolupráce občanského sektoru a krajů v
České republice. 
Druhá část práce se věnuje vývoji občanského sektoru v kraji Vysočina a snaží se identifikovat modely
spolupráce, které existují ve vztahu mezi OOS a institucemi veřejné správy kraje Vysočina. K tomuto
účelu užíváme sekundární analýzy starších výzkumů a výsledků dotazníkového šetření, které bylo
realizováno v průběhu práce.
Závěrečná část práce se věnuje zhodnocení výsledků již zmiňovaných výzkumů a představuje modely
spolupráce, které existují ve vztahu OOS a kraje Vysočina. V této části rovněž nalezneme několik
doporučení, která by mohla zkvalitnit vztah mezi oběma subjekty a nastartovat efektivní nástroje
vzájemné spolupráce. 


